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Odprawa służb z udziałem Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji

Rafał Potocki
05.04.2018

Dzisiaj, 5 kwietnia 2018 r. Komendant Główny Straży Granicznej
gen.bryg. SG Tomasz Praga oraz Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Wojciech Skowronek
uczestniczyli w odprawie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Joachima Brudzińskiego z szefami i komendantami służb z
województwa dolnośląskiego.

Realizacja założeń programu modernizacji oraz bezpieczeństwo i praca służb
mundurowych województwa dolnośląskiego były głównym tematem odprawy, jaka odbyła
się siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. W odprawie wzięli
udział również Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak, Zastępca Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Jan Lach, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej gen. brygadier
Leszek Suski oraz komendanci służb podległych MSWiA z województwa dolnośląskiego.

Wszystkich obecnych przywitał Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak, który podczas
swojego wystąpienia wskazał, że  zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa
mieszkańcom regionu są realizowane, a współpraca ze wszystkimi służbami układa się
wręcz modelowo.

Minister Joachim Brudziński wysłuchał sprawozdań Komendanta Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej gen.bryg. SG Wojciecha Skowronka oraz Komendantów
Wojewódzkich Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej z Wrocławia, w których omówiono
działania poszczególnych służb w 2017 roku oraz określono priorytety na rok 2018.
Szefowie służb przedstawili również stan realizacji Programu Modernizacji Służb
Mundurowych.

Minister Joachim Brudziński w trakcie swojego wystąpienia zwrócił uwagę na kwestię
niewystarczającego wynagrodzenia funkcjonariuszy służb podległych MSWiA. –
Bezpieczne państwo, bezpieczni obywatele, to sprawnie działające służby i dobrze
wynagradzani funkcjonariusze - powiedział. Szef MSWiA przypomniał, że obecnie trwa
proces stopniowego podwyższania wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
w formacjach podległych MSWiA. Pierwsza podwyżka wynagrodzeń nastąpiła już od 1
stycznia 2017 r. Od 1 maja br. kolejne podwyżki otrzyma ponad 110 tys. policjantów,
funkcjonariuszy Straży Granicznej strażaków oraz funkcjonariuszy SOP. Wzrost



uposażenia obejmie najmniej zarabiających. Kolejne podwyżki – dla wszystkich
funkcjonariuszy, a także pracowników cywilnych służb - zaplanowano od 1 stycznia 2019
r. Dzięki tym działaniom funkcjonariusze będą zarabiać średnio o ponad 800 zł więcej niż
w 2015 r., a wynagrodzenia pracowników cywilnych wzrosną średnio o 750 zł.

Minister Joachim Brudziński przypomniał, że stawia przed komendantami zadanie dbania
o honor służb im podległych. – Tak jak cieszą wysokie współczynniki poziomu zaufania i
poczucia bezpieczeństwa obywateli, tak samo należy się smucić z tego, jeżeli w Państwa
szeregach znajdą się, pojedyncze na szczęście, przypadki naruszenia honoru i zaufania do
służb – powiedział. Zaznaczył, że oczekuje bezwzględnej eliminacji tych postaw.
Podkreślił, że funkcjonariusze mają jego pełne wsparcie. W swoim wystąpieniu odniósł się
także do naboru kandydatów do służby. To zawsze musi być nabór pozytywny. Zarówno
do Policji, Straży Pożarnej, oraz Straży Granicznej mają trafiać najlepsi.

Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen.bryg. SG Wojciech
Skowronek podczas swojego wystąpienia wskazał, że na terenie województwa
dolnośląskiego NoOSG operuje w oparciu o 5 Placówek Straży Granicznej z siedzibami w
Zgorzelcu, Wrocławiu, Legnicy, Jeleniej Górze oraz w Kłodzku. Funkcjonariusze tych
placówek ogółem zatrzymali/ujęli ponad 3100 osób m.in. za nielegalny pobyt oraz pracę
wykonywaną niezgodnie z przepisami. Tylko na obszarze województwa dolnośląskiego
zabezpieczono nielegalne towary o wartości przeszło 61 000 000 zł.

Komendant NoOSG wskazał również, że dzięki współpracy z naszymi partnerami z Czech
oraz Niemiec poprawia się bezpieczeństwo. Polsko-Niemieckie patrole w ramach
Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki Straży Granicznej z siedzibą w Ludwigsdorfie są
już codziennością.

W 2017 roku 20 funkcjonariuszy wspierało służby macedońskie w opanowaniu napływu
imigrantów, a 16 brało udział w misjach zagranicznych koordynowanych przez Agencję
Frontex. 

Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG gen.bryg. SG Wojciech Skowronek wskazał
również, że dzięki ustawie modernizacyjnej Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
otrzymał sprzęt łączności i informatyki na kwotę ponad 1 300 000 zł, uzbrojenie i sprzęt
techniki specjalnej o wartości ponad 200 000 zł oraz nowe pojazdy, które kosztowały
niemal 2 000 000 zł.

Również dzisiaj Komendant Główny Straży Granicznej gen.bryg. SG Tomasz Praga
przebywał z wizytą w Placówce Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach.

Komendantowi Głównemu Straży Granicznej towarzyszyli Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału SG gen. bryg. SG Wojciech Skowronek wraz z zastępcami płk. SG Tomaszem
Michalskim oraz ppor. SG Małgorzatą Węglarską-Przepiórą oraz Komendant PSG we
Wrocławiu-Strachowicach ppłk SG Artur Maliński. Podczas wizyty omówiono specyfikę
służby w placówce oraz zapoznano gen. bryg. SG Tomasza Pragę z infrastrukturą



przejścia lotniczego i omówiono wyzwania stojące przed placówką w 2018 r.
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